
KOMISJA
KULTURY I SPORTU

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
protokół z posiedzenia  54 / 23 w dniu 21 listopada 2023 roku

Rozpoczęcie Komisji  -  godz. 13.00

Obrady prowadził  Przewodniczący Komisji  Janusz Trzepizur
Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym przy użyciu programu Meeting.
Lista obecności członków Komisji:

˗ Janusz Trzepizur
˗ Edyta Gola
˗ Dariusz Byczkowski
˗ Łukasz Dymek
˗ Hubert Kołodziej
˗ Piotr Wach
˗ Jolanta Wilczyńska

Nieobecni członkowie Komisji:
˗ Zbigniew Kubalańca

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście:
Stanisław Mazur               Skarbnik Województwa
Anna Kocińska-Scholz      Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
                                              w Opolu
Jan Siekaniec                     Sekretarz Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Opolu 
Joanna Dzido                     Prezes Szkolnego Związku Sportowego „Opolskie”
Bartosz Ostrowski            Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki

1.Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad / obecnych na posiedzeniu 7 członków Komisji  

3. Przyjęcie porządku obrad

Wraz z zaproszeniem członkom Komisji został zaproponowany następujący porządek obrad 
posiedzenia: 
Porządek obrad:

1. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym – głosowanie.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji 53/23 w dniu 17 października 2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

               Województwa Opolskiego na lata 2024-2030.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego

na 2024 rok.
5. Informacja pn. „Sport szkolny w Województwie Opolskim”.
6. Informacja pn. „ Udział Opolskiego Biura Sportu w rozwoju sportu młodzieżowego w 

regionie”.
7. Informacja pn. „ Rola obiektów sportowych w regionalnym rozwoju kultury fizycznej. Rozwój

lekkoatletyki na Opolszczyźnie w latach 2020-2023”.



8. Sprawy różne.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych chciałby się odnieść do zaproponowanego porządku 
obrad? Jeśli nie to poproszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto z Państwa jest „za”, kto jest 
„przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE
„ZA” – 6          „RZECIW” – 0            „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

  Zaproponowany porządek Komisji został przyjęty przez członków Komisji.
W głosowaniu udziału nie wzięła Pani Edyta Gola.

4. Realizacja porządku obrad.

Ad. 1 Wyrażenie zgody na przeprowadzenie Komisji w trybie zdalnym – głosowanie.

Janusz Trzepizur - Kto z Państwa Radnych jest „za” przeprowadzeniem posiedzenia w trybie zdalnym, 
kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

„ZA”– 6       „RZECIW” – 0        „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

 Członkowie Komisji Kultury i Sportu  wyrazili zgodę na przeprowadzenie posiedzenia w dniu 
17 października 2023 r. w trybie zdalnym. 

 W głosowaniu udziału nie wzięła Pani Edyta Gola.

Ad.2  Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  53 / 23 w dniu 17 października 2023 r.

Janusz Trzepizur – czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokołu? Jeżeli nie, to poproszę                        
o przegłosowanie przyjęcia protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu w dniu 17 października 
2023r. Kto z Państwa Radnych jest „za” przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki. Dziękuję 
bardzo.

GŁOSOWANIE

„ZA”– 7       „PRZECIW” – 0      „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”   -  0

Janusz Trzepizur –  Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad.3  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. – w załączeniu XL sesja Sejmiku Województwa 
Opolskiego w dniu 19 grudnia 2023 r.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego
na 2024 rok. - w załączeniu XL sesja Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 19 grudnia 2023 r.



Pan Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa poinformował, iż projekty uchwał zostały przekazane 
Sejmikowi w dniu 15 listopada br., zaś informacje przekazane w przedstawionej prezentacji dotyczą 
obszaru Kultury i Sportu.
W zaprezentowanej prezentacji Pan Skarbnik przedstawił m.in. informacje dotyczące: Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 i obsługi długu, założeń do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2023-2030, przedsięwzięć wieloletnich, planu na 2024 rok  z podziałem na dochody i wydatki, 
prognozy długu, struktury dochodów w 2024 roku, dochodów wg źródła ich pochodzenia, dochodów 
własnych samorządu województwa,, subwencji, dotacji, środków z funduszy, środków europejskich 
oraz wydatków.

Janusz Trzepizur - Przejdziemy do głosowania. W pierwszej kolejności przegłosujemy projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2024-2030. 
Kto z Państwa  Radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6   PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  1

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2024-2030.

Janusz Trzepizur – Następnie przegłosujemy projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Opolskiego na 2024 rok. Kto z Państwa  Radnych jest „za” przyjęciem projektu uchwały, 
kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”?

GŁOSOWANIE

ZA – 6   PRZECIW – 0   WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ   -  1

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Opolskiego na 2024 rok

Ad. 5. Informacja pn. „Sport szkolny w Województwie Opolskim”.

Pani Joanna Dzido - Prezes Szkolnego Związku Sportowego „Opolskie” przedstawiła w formie 
prezentacji informacje dotyczące m. in. głównych projektów i działań Związku w 2022 i 2023 roku, 
otrzymanym wsparciu finansowym, realizowanych programach oraz współpracy z Województwem 
Opolskim.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Pani Prezes odnośnie przedstawionej 
informacji? Jeżeli nie ma pytań to stwierdzam, że Komisja przyjęła informację.

Ad.6 Informacja pn. „ Udział Opolskiego Biura Sportu w rozwoju sportu młodzieżowego w regionie”.

Anna Kocińska-Scholz - Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe               
w Opolu oraz Pan Jan Siekaniec - Sekretarz Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe               
w Opolu przedstawili w formie prezentacji sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Zrzeszenia 
LZS w Opolu operatora wojewódzkiego zakresie obsługi sportu młodzieżowego w obszarze:



1. Finansowania sportu młodzieżowego w latach 2020-2023
2. Szkolenia w kadrach wojewódzkich w latach 2020-2023
3. Organizacji i udziału w zawodach sportowych 
4.  Gratyfikacji za punkty współzawodnictwa 
5.  Punktacji w systemie współzawodnictwa sportowego młodzieży w latach 2020-2023
6.  Klasyfikacji medalowej Mistrzostw Polski)

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie przedstawionej informacji? Jeżeli 
nie ma pytań to stwierdzam, że Komisja przyjęła informację.

Ad.7 Informacja pn. „ Rola obiektów sportowych w regionalnym rozwoju kultury fizycznej. Rozwój
lekkoatletyki na Opolszczyźnie w latach 2020-2023”.

Pan Bartosz Ostrowski - Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki przedstawił w formie 
prezentacji zestawienie stadionów i hal lekkoatletycznych w Polsce oraz informacje dotyczące m.in. 
inwestycji w obiektach lekkoatletycznych w latach 2020-2023 na Opolszczyźnie a także największych 
sukcesach opolskich lekkoatletów w latach 2020-2023.

Janusz Trzepizur –  czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania do Pana Dyrektora odnośnie 
przedstawionej informacji? Jeżeli nie ma pytań to stwierdzam, że Komisja przyjęła informację.

Ad.5 Sprawy różne.

5.Zamknięcie obrad.

Zakończenie posiedzenia  - 1540

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                      Kultury i Sportu

                                                                                                                     Janusz Trzepizur

Protokołowała:
Ewa Stępka
Biuro Sejmiku
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